МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
города Рубцовска

П Р И К А З

72. Он, 2016г . №

Об организации
работы КОМИССИИ по комплектованию

муниципальных дошкольных образовательных
учреждений детьми

в апреле - мае 2016 года

В соответствии с Указом Президента РФ «О мерах по реализации
государственной политики в области образования и науки в части принятия мер,
направленных на ликвидацию очереди на зачисление детей в возрасте от 3-х до 7 лет в
ДОУ», Положением о порядке комплектования муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных учреждений города Рубцовска Алтайского края,
муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных
групп при муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города
Рубцовска Алтайского края, реализуюш,их образовательную программу дошкольного
образования, утвержденного постановлением Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 04.06.2015 № 2635

приказываю:

1. Утвердить состав и график работы комиссии по комплектованию муниципальных
дошкольных образовательных учреждений детьми на 2016-2017 учебный год.

2. Организовать работу комиссии в соответствии с действуюш;им
законодательством.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заведующего сектором
дошкольных учреждений Гончарову С.В.

Начальник / f А.А.Мищерин

Гончарова Светлана Владимировна,
4-39-91

График работы
комиссии по комплектованию дошкольных учреждений детьми, состав комиссии

в апреле - мае 2016
Председатель комиссии:
Гончарова С.В., заведующий сектором ДОУ МКУ «Управление образования» г. Рубцовска.
Заместитель председателя комиссии:

Дата,
время

д\с № Состав комиссии Место

28.04.
2016

с 9.00

Микрорайон
«Западный»

23, 24, 38, 74,
18

Заведующая детским садом № 23 - Аржанцева А.А.
Заведуюш;ая детским садом № 38 - Пивень О.Н.
Заведуюш;ая детским садом № 74 - Щетько Е.А.
Заведующая детским садом № 24 - Можевикина З.А.
Заместитель директора МБОУ СОШ № 18 -
Курьянова С.Н.
По согласованию: Представитель родительского комитета
или общественный инспектор по охране прав детей

МКУ «Управление
образования»

г. Рубцовска МБДОУ

Сверка (уточнение
данных)

28.04.
2016

с 14.00

Микрорайон
«Южный»

10 ,41 ,45 ,49 ,
п д

Заведующая детским садом № 49 - Ельникова И.И.
Заведующая детским садом № 45 - Пироженко Е.'И.
Заведующая детским садом № 10 - Баранова О.А.
Заведующая детским садом № 41 - Ямщикова Л.А.
Заместитель директора «Гимназии Планета Детства» -
Васильева О.И.
По согласованию: Представитель родительского комитета
или общественный инспектор по охране прав детей

МБДОУ «Детский сад
комбинированного
вида № 41 «Золотая

рыбка»

Сверка(уточнение
данных)

29.04.
2016

с
09.00

Микрорайон
«Южный»

1,7, 54,56

Заведующая детским садом № 1 - Ахмадулина И.В.
Заведующая детским садом № 7 - Саножникова Т.Д.
Заведующая детским садом № 54 - Гасанова О.С.
Заведующая детским садом № 56 - Фадеева В.А.
По согласованию: Представитель родительского комитета
или общественный инспектор по охране прав детей

МКУ «Управление
образования»
г. Рубцовска

Сверка(уточнение
данных)

29.04.
2016

с
14.00

Микрорайон
«Черемушки»

2, 47, 48, 57

Заведующая детским садом № 2 - Хохлова П.Д.
Заведующая детским садом № 47 - Савинцева Л.Д.
Заведующая детским садом № 48 - Дроздова Н.Б.
Заведующая детским садом № 57 - Такмакова 0 . В.
По согласованию: Представитель родительского комитета
или общественный инспектор по охране прав детей

МБДОУ«Центр
развития ребенка -
детский сад № 57

«Алёнушка»
Сверка(уточнение

данных)
05.05.
2016

с 9.00

Микрорайон
«Центральный»

6, 12, 16, 30,
32 ,36 ,37

Заведующая детским садом № 6 - Косымова Л.И.
Заведующая детским садом № 12 - Горенкова О.И.
Заведующая детским садом № 30 - Шпилекова К.А.
Заведующая детским садом № 32 - Тайлакова Т.Г.
Заведующая детским садом № 36 - Криворученко С.Н.
Заведующая детским садом № 37 - Толмачева Т.М.
Заведующая детским садом № 16 - Смолина Н. А.
По согласованию: Представитель родительского комитета
или общественный инспектор по охране прав детей

МБДОУ «Детский
сад № 36

«Колокольчик»

Сверка(уточнение
данных)

05.05.
2016

с
14.00

Микрорайон
«Северный»,
«Черемушки»

8, 19,35,50,
53,55

Заведующая детским садом № 8 - Квин Л.М.
Заведующая детским садом № 19 - Сердюк О.И.
Заведующая детским садом № 35- Щеклеина Т.П.
Заведующая детским садом № 50 - Озерова А.С.
Заведующая детским садом № 53 - Граф О.Ф.
Заведующая детским садом № 55 - Гриценко Т.М.
По согласованию: Представитель родительского комитета
или общественный инспектор по охране прав детей

«Детский сад
комбинированного

вида № 19
«Рябинка»

Сверка(уточнение
данных)

06.05.
2015

Резервный день МКУ
«Управление

образования» г.
Рубцовска

График i
работы комиссии

по выдаче направлений в дошкольное учреждение в мае 2016 года
Заседание комиссии по комплектованию дошкольных учреяодений будет проводиться

по адресу: ул. Комсомольская, 97

Дата, время Детский сад № Дата, время Детский сад №
16.05.2016 17.05.2016

м/р «ЮжНЫ! й» м/р «Южный»
с 08-30 час. до 12-00 час. п д с 8-30 час. до 12-00 час. 56
с 13-00 час. до 14-00 час. 49 с 13-00 час. до 15-30 час. 41
с 14-00 час. до 15-00 час. 45 с 15-30 час. до 16-30 час. 1
с 15-00 час. до 16-30 час. 10 с 16-30 час. до 17-00 час. сверка
с 16-30 час. до 17-00 час. сверка

19.05.2016 20.05.2016
м/р «Южный» м/р «Черемушки»

с 8-30 час. до 12-00 час. 7 с 8-30 час. до 10-30 час. 48
с 13-00 час. до 16-30 час. 54 с 10-30 час. до 12-00 час. 2
с 16-30 час. до 17-00 час. сверка с 12-00 час. до 16-30 час. 57

с 16-30 час. до 17-00 час. сверка
23.05.2016 24.05.2016

«Черемушки», «Северный» м/р «Центральный»
с 8-30 час. до 10-00 час. 47 с 8-30 час. до 10-00 час. 12
с 10-00 час. до 12-00 час. 55 с 10-00 час. до 11-30 час. 30
с 13-00 час. до 14-30 час. 35 с 11-30 час. до 12-00 час. 32
с 14-30 час. до 16-00 час. 8 с 13-00 час. до 15-30 час. 6
с 16-00 час. до 17-00 час. сверка с 15-00 час. до 16 - 30 час 16

с 16-30 час. до 17-00 час. сверка
26.05.2016 27.05.2016

м/р «Северный», м/р «Центральный» м/р «Северны н»
с 8-30 час. до 10-00 час. 50 с 8-30 час. до 12-00 час. 19
с 10-30 час. до 12-00 час. 36 с 13-00 час. до 16-30 час. 53
с 13-00 час. до 14-30 час. 37 с 16-30 час. до 17- 00 час сверка
с 14-30 час. до 16-30 час 18
с 16-30 час. до 17- 00 час сверка

м/р «Западный» 30.05.2016 Резервный день 31.05.2016
с 8-30 час. до 11-00 час. 23 с 09-00 час. до 10-30 час. «Южный»
с 11-00 час. до 12-00 час. 38 с 10-30 час. до 11-30 час. «Черемушки»
с 13-00 час. до 14-30 час 24 с 11-30 час. до 12-30 час «Центральный»
с 14-30 час. до 16-00 час 74 с 13-30 час. до 15-00 час. «Северный»
с 16-00 час. до 17-00 час. сверка с 15-00 час. до 16-00 час. «Западный»

с 16-00 час. до 17-00 час. сверка
Распределение мест будет осуш;ествляться с помош,ью автоматизированной системы «Е- услуги.

Образование». Списки будут размеп];ены на сайте МКУ «Управление образования» г. Рубцовска
http://educmb.edu22.info/ в МКУ «Управления образования» г.Рубцовска на стенде и во всех дошкольных
учреждениях, Родителям, изменившим адрес или телефон, необходимо срочно обратиться в МКУ
«Управление образования» в каб № 14 или № 28.

На комиссии по выдаче направлений все]^ родителям необходимо предоставить: паспорт,
свидетельство о рождении ребенка, копию свидетельства о рождении, свидетельство о регистрации
ребенка по месту жительства, копию свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства и
справку от педиатра о возможности ребенка посещать дошкольное учреждение.

Родителям, имеюп];им льготы на внеочередное, первоочередное и преимущественное право
предоставление места в детском саду, необходимо подтвердить льготы документами.

http://educmb.edu22.info/